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STATE OF IIEI{ YORK
STATE TAX CO}OIISSION

In thc lhtter of the Petltlon

of

BENGT G. and INGER I,IAARIT

i
a

a

OLSSON

For a Redeterrlnation of s lbfjclerrcy or
a Refond of unincorporatedbusinbss t
Taxes under Artlcle($) 23 of thc
Tax law for the (Year@ 1-962 :

t716
AFFIIIAVIT OT TOItIre
0F n0rrcE 0r DEoIsrcr
Ef, (CERITFTED) HlIr,

State of Ns York
County of Albany

Pa t r i c i a  Con ley r belng duly ewornl depoaee and eayr that

she ie an employee of the llepartnent of Taxatlon and Fl.nanccr ovcr 18 years of

agel and that on the 27th day of Januany t L970, she servcd the wlthtE

lfotice of Ilecislon (6xerennillfi*tlon) by (tealllff6d$ naIL upon Mr. & Mns. Bengt G.
O lsson

(lrrpreecxr*uDrex@ the petltloner tn the rlthtn

proceedingl by encloeing a true copy thereof ln a eeeurely sealed portpald

wrapper addressed as follows: Mr, & Mrs. Bengt G. Olsson, Mosstenabacken II,
Bandhagen, Sweden

and by depoattlng eoe errclosed in a postpal.d properly addressed nrapper ln a

dnmgntgcoccnr offlciaL depoeltory) under the excluslve care and craatedy of

the Unlted Stateg Poet Office Deparlnerrt wlthln the $tate of lfor lork.

Ttrat deponenrt further Bays that the eald addresoee te the (rrprnerdre

nf} petltl.oner hereln and that the address set f,orth on aaid rrapper 1r the Lact

known addreae of the M**r) petltlmero

Sworn to before ne thls



STATE OF NEW YORK

STATE TAX COMMISSION

In the Matten of  the Pet i t ion of  
'

:
BENGT G. and INGER MAARIT OLSSON

: DECISION
Fon a Redeterminat ion of  a
deficlency or. fon nefund of 3
unlncorponated business taxes
under Art lc le 23 of  the tax i
law fon the year L962.

:

The pet i t ioners,  Bengt G. and fngen Maanit  Olsson, now reside ln

Sweden, and in onder to avoid the expense and. j-nconvenience of a

personal appearance with Ncw York State have rrequested that the

State Tax Commisslon lndependently nevlew the tax matenials and

correspondence in Ileu of a forrnal heanlng.

FINDTNGS OF FACf

1. The pet i t ioners t lmely f iLed a New York State Income Tax

resident return for  the year Lg62, but did not f i le an uninconponated

business tax return.

2. 0n June 7, L965, unden fi le numben 2-6IL19537, the Income

Tax Buneau i.ssued a notice of deficiency in the amount of $fO5.B5

plus statutory intenest based upon a deterrninat ion that Mn. Olssonrs

business act iv i t ies were subJect to the uninconporated business

tax fon the yean J-962.

3.  A pet i t lon fon redeterrnLnat ion of  the def lc iency was t imely

f i led .

l+. [Lre petit j-oners neceived their income only fnom a ne]-ated

New Yonk corponation in r"eturn for the englnee::ing senvicep

nendened by  Mn.  O lsson.

5. TLrer"e is no evidence to support a concluslon that Mn. O1sson

used the eorporation which he served as a mere conduit fon his

pensona l  bus iness .
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6. Mr. 0lsson was not engaged. in an unincorporated business

fon the year L952;

DECISlON

A. Ihe business lncome of the pet i t ioners is not subJect

to the unincorponated business tax fon the yean 1962.

B. Not ice of  def ic lency,  issued. on June 7,  1965 unden f i le

numben 2-6lI+9537 is inconr"ect and is cancelled..

Dated ;  January  21 ,  L7TO

STATE TAX COMMISSION


